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هیات واگذاری درتازه ترين 

گزارش
نشست خود در مورد واگذاري 
مديريت 2 باشگاه پرسپوليس و 
استقلال تصميم گرفت و اعلام كرد:3 بلوك 17 
درصدي سهام اين دو باشگاه بايد به دست بخش 
خصوصي سپرده شود. طبق تصميم هيات 
واگذاري همچنين بخشي از سهام به هواداران، 
پیشکسوتان و بازیکنان اين باشگاه واگذار مي شود 
و آنها مي توانند صاحب حداقل يك كرسي در 
هيات مديره سرخابي ها شوند. به گزارش 
همشهري،طلسم واگذاري سهام سرخابي ها سال 
گذشته بالاخره شكسته شد و 10 درصد از سهام 
هر يك از اين دو باشگاه در فرابورس به صورت 
خرد پذيره نويسي شد.درجريان اين پذيره نويسي 
بيش از 200 هزار نفر سهام اين 2 باشگاه را 
خريداري كردند تا سرخابي‌ها بعد از 2 دهه انتظار 
رسما وارد بازار سرمايه شوند. حالا و پس از 
واگذاري بخشي از سهام اين دو باشگاه به صورت 
خرد، نوبت به فروش سهام اين دو باشگاه به 
خريداران بزرگ به صورت بلوكي رسيده است تا 
چرخه خصوصي سازي در اين دو باشگاه تكميل 
شود.در واقع مرحله اصلي خصوصي سازي در 
سهام اين دو باشگاه فروش سهام اين دو باشگاه به 
سهامداران بزرگ است كه مي توانند درچرخه 
مديريت و اعمال تصميم هاي سرنوشت ساز در 
اين دو باشگاه نقش داشته باشند.اهميت واگذاري 
سهام اين دو باشگاه در قالب بلوك هاي بزرگ در 
اين است كه سهامداران بزرگ مي توانند با خريد 
اين بلوك ها نحوه مديريت و چرخه سود آوري 

باشگاه را اصلاح كنند.

واگذاري مديريت
طبق مصوبه هيات واگذاري دولت بايد 51 درصد 
از سهام خود در هر يك از باشگاه هاي پرسپوليس 

و استقلال را در قالب 3 بلوك 17 درصدي به 
متقاضيان واگذار كند تا مشكلات مديريت 2 
باشگاه حل و در عين حال امكان حضور آنها در 

بازي هاي آسيايي فراهم شود.
در حال حاضر هر بلوك 17 درصدي سهام 
پرسپوليس حداقل 480 و هر بلوك سهام 
استقلال حد اقل 470 ميليارد تومان بر روي 
تابلوي فرابورس قيمت دارد و به معناي آن است 
كه احتمالا فقط شركت هاي حقوقي بزرگ مي 
توانند براي خريد اين ميزان سهام وارد رقابت 
بايكديگر شوند و زمين رقابت براي افراد حقيقي 
ثروتمند چندان فراهم نيست. ضمن اين‌كه بايد 
توجه كرد طبق قواعد خصوصي سازي قيمت 
سهام شركت ها در جريان واگذاري بلوكي، بيش 
از قيمتي است كه در تابلوي بورس نمايش داده 
مي شود. طبق آیین‌نامه اجرایی قیمت‌گذاری 
بنگاه‌ها حداقل قیمت پایه در مورد سهام دارای 
بازار فعال كه به شكل بلوكی از طریق بورس 
عرضه می‌شود، قیمت تابلوی بورس در زمان 
معامله است اما هیأت واگذاری می تواند به 
استناد گزارش سازمان خصوصی سازی مبلغی 
را به قیمت پایه اضافه كند و بدین ترتیب قیمت 
جدید پایه را مشخص كند بنابر اين با توجه به 
سوابق گذشته در واگذاري بلوكي شركت ها، 
انتظار مي رود رقم تعيين شده براي واگذاري 

سهام سرخابي ها بيش از اين ميزان باشد و 
خريداران احتمالا بايد ارقام بيشتري را براي 
خريد بلوك هاي 17 درصدي سهام اين دو 

باشگاه پرداخت كنند.

خريداران بزرگ چه كساني هستند؟
هنوز ازخريداران احتمالي بلوك هاي مديريتي 
دو باشگاه پرسپوليس و استقلال، اطلاعات كاملي 
در دست نيست اما  اخبار دريافتي همشهري 
نشان مي‌دهد سازمان خصوصي سازي قبلا با 2 
شركت همراه اول و ايرانسل براي خريد سهام اين 
دو باشگاه وارد مذاكره شده بود اما اين دو شركت 
براي خريد سهام اين دو باشگاه ابراز تمايل 
نكرده اند. از قرار معلوم هدف اصلي سهامداران 
عمده ايرانسل اين است كه همچنان در حوزه 
عمليات بخش ارتباطات سرمايه گذاري كنند و 
شركت همراه اول نيز به دليل برخي ملاحظات 
براي خريد سهام يكي از 2 باشگاه پرسپوليس 
و استقلال ابراز تمايل نكرده است.در چنين 
شرايطي برخي شنيده‌هاي تاييد نشده حاكي 
است بنياد مستضعفان و ستاد اجرايي فرمان 
امام)ره( براي خريد سهام اين دو باشگاه از طريق 
برخي زير مجموعه هاي خود اعام آمادگي 
كرده اند. حتي مذاكراتي نيز براي واگذاري 
سهام سرخابي ها به يكي از زير مجموعه‌هاي 

 اين دو بنگاه اقتصادي انجام شده است.

واگذاري به هواداران، بازيكنان و پيشكسوتان
هيات واگذاري همچنين در سلسله تصميم هاي 
خود تصويب كرده بايد بخشي از سهام به هواداران، 
پیشکسوتان ، بازیکنان، مديران و كاركنان و افراد 
متخصص و كارآمد واگذار شود.طبق اين مصوبه 
بايد بخشي از سهام پرسپوليس و استقلال به 
هواداران، پیشکسوتان و بازیکنان در قالب شرکت 
تعاونی و یا انتقال مستقیم سهام واگذار شود 
اين ميزان سهام بايد به قدري باشد كه اين افراد 
بتوانند حداقل يك کرسی هيات مديره اين باشگاه 
را تصاحب كنند. اين مصوبه اما مشخص نكرده 
سقف كرسي‌هايي كه مي تواند در اختيار هواداران، 
پیشکسوتان و بازیکنان قرار بگيرد چقدر است؟ 
هيات واگذاري همچنين اعلام كرد بايد تا سقف 
5 درصد از سهام نيز به صورت تدريجي به مديران 
و كاركنان و باشگاه  و تا سقف 5 درصد نيز به ساير 
مدیران با تجربه و متخصص و کارآمد واگذار شود.

واگذاري به سهامداران بورس
طبق نظر هيات واگذاري دركنار ساير واگذاري‌ها 
بايد بخش ديگري از سهام نيز به سهامداران 
بورس واگذار شود. سال گذشته 10 درصد از سهام 
هر2 باشگاه در فرابورس به عموم سهامداران 
واگذار شده بود. طبق مصوبه جديد، سازمان 
خصوصي سازي از اين امكان برخوردار است 
كه 10 درصد ديگر از سهام را نيز به صورت خرد 
و تدريجي در فرا بورس عرضه كند اين كار با 
هدف مديريت بازار سهام اين 2 شركت انجام 
خواهدشد. محاسبات نشان مي‌دهد در صورت 
اجراي مصوبات هيات واگذاري سهم دولت در 
باشگاه هاي پرسپوليس و استقلال به 10 تا 15 

درصد كاهش خواهد يافت. 

تصويب واگذاری 3 بلوك سهام سرخابی‌ها
هواداران، پیشکسوتان و بازیکنان صاحب حداقل يك كرسي در هيات مديره سرخابي ها مي شوند

تلاش دولت برای تثبیت قیمت مرغ
 همزمان با افزایش قیمت مرغ در خرده فروشی‌ها دولت می‌گوید که تلاش میک‌ند هزینه را در ابتدای زنجیره تولید کاهش دهد تا قیمت نهایی ثابت بماند 

حاشیه‌های قیمت مرغ و تخم مرغ در بازار وارد 

بازار
سومین ماه خود شده است. طی 2 ماه گذشته نوسان 
قیمت این دو ماده غذایی پرمصرف چشمگیر بوده و 
آنها هر روز از نرخ مصوب فاصله بیشتری گرفته‌اند. به‌رغم کاهش 
تقاضا که بخش زیادی از آن ناشی از رشد قیمت تلقی می‌شود، 
مرغداران 2 ماه است که با ارائه مستندات رشد هزینه تولید و 
زیان‌های وارد شده از دولت می‌خواهند نرخ مصوب مرغ و تخم مرغ 
افزایش یابد. در همین حال معاون بازرگانی وزیر جهادکشاورزی روز 
شنبه اعلام کرد نرخ مصوب مرغ تغییری نداشته و نخواهد داشت. 
این در حالی است که دولت قرار بود روز 31شهریور رقم جدیدی را 

برای نرخ مصوب مرغ و تخم مرغ اعلام کند.

قیمت مرغ کماکان 59.800تومان است
معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه کمبودی 
در عرضه مرغ و تخم‌مرغ نداریم، تأکید کرد: قیمت مرغ کماکان 
59.800تومان است و افزایشی در قیمت مرغ و تخم‌مرغ نداریم. 
محسن شیراوند افزود: سیاست وزارت جهادکشاورزی در حوزه 
مصرفک‌ننده ثبات قیمت و در حوزه تولیدکننده کمک حداکثری به 
توسعه و رونق هرچه بیشتر تولید است، امیدواریم در هفته پیش رو با 
اتحادیه‌های این حوزه به توافقاتی برسیم و بتوانیم هزینه تمام‌شده 
تولید را در ابتدای زنجیره کاهش دهیم تا در انتهای زنجیره قیمت 
برای مصرفک‌ننده ثابت بماند و افزایشی نداشته باشد. به‌گفته معاون 
وزیر جهادکشاورزی هم‌اکنون کمبودی در زمینه تأمین نهاده‌های 
دامی جو، ذرت و کنجاله سویا وجود ندارد و نهایتاً اوایل آبان ماه تمام 
تعهدات محقق می‌شود. این در حالی است که با وجود تامین نهاده‌ها 
آنچه باعث افزایش هزینه تولید طیور شده رشد شش برابری قیمت 

این اقلام بوده است.

 مشاهدات بازار چه می‌گوید
براساس مشاهدات میدانی، کمترین رقم اعلامی برای هر کیلو مرغ 
در خرده‌فروشی‌های تهران 65هزار تومان است البته در برخی مناطق 
تهران و بعضی فروشگاه‌ها این محصول حتی با قیمت 80تا 90هزار 
تومان هم در حال عرضه است. همزمان با افزایش قیمت مرغ در 
خرده‌فروشی‌ها از ابتدای شهریور، میادین میوه ‌و تره‌بار شهرداری 
تهران تنها مراکزی بودند که این کالا را با نرخ مصوب عرضه میک‌ردند 
اما در کی هفته گذشته بهای مرغ در این بازارها هم از نرخ مصوب فراتر 
رفته و هر کیلو مرغ تازه در بسته‌بندی‌های کیسه‌ای 60.600تومان 
قیمت خورده است. دولت از ‌کیماه پیش با توزیع مرغ منجمد 
تلاش کرد قیمت را در بازار تنظیم کند. مرغ منجمد هم‌اکنون با 
قیمت مصوب 43.500تومان در حال توزیع است اما نتوانسته 
قیمت مرغ گرم را کاهشی کند. رقم‌های اعلامی برای هزینه تولید و 
قیمت مرغ در کشتارگاه نیز نشان می‌دهد مصرفک‌نندگان ناچارند 
قیمت بالای 70هزار تومان را برای مرغ بپذیرند. میانگین قیمت مرغ 
کشتار از خرداد ماه تا مهر افزایشی بوده و از رقم 44.300تومان به 
62.800تومان رسیده است. براساس داده‌های شبکه خبری صنعت 
مرغداری و دامپروری کشور میانگین قیمت مرغ کشتار نخستین 
روز آبان نیز روی عدد 62.500تومان ایستاده که نشان می‌دهد مرغ‌ 
عرضه شده در خرده‌فروشی‌ها حتی بدون سود نمی‌تواند با نرخ مصوب 
59.800تومان عرضه شود. در چنین شرایطی دولت با چه سیاستی 

می‌تواند قیمت مرغ را دوباره به نرخ مصوب بازگرداند؟

پیشنهادهای بخش خصوصی برای کاهش هزینه
کاهش تقاضا برای مرغ همزمان با افزایش قیمت این محصول از 
خرداد، باعث شد تولیدکنندگان با کاهش جوجه‌ریزی از تیرماه 
تلاش کنند تا حدودی زیان ناشی از رشد هزینه تولید و افت 

تقاضا را جبران کنند که این امر به افزایش قیمت مرغ از ابتدای 
شهریور ماه منجر شد. نهاده‌های دامی و جوجه یکروزه، عمده 
هزینه تولیدکنندگان مرغ و تخم مرغ را تشکیل می‌دهد. قیمت 
مصوب نهاده‌ها به‌عنوان نخستین حلقه از زنجیره تولید دام و طیور، 
از اردیبهشت امسال با حذف ارز ترجیحی 6برابر شده و هزینه 
تولید را برای مرغداران به‌شدت افزایش داده است. قیمت جوجه 
یکروزه هم در 3ماه گذشته 7برابر شده است. به‌گفته رئیس انجمن 
پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی جوجه یکروزه که اوایل تابستان به 
2هزار تومان رسیده بود امروز 15هزارتومان قیمت دارد و این رقم 
هزینه بزرگی را به تولیدکنندگان تحمیل میک‌ند. محمد یوسفی 
در پاسخ به این پرسش که دولت چه راهکارهایی برای کاهش 
هزینه در ابتدای زنجیره تولید پیش‌ رو دارد؟ به همشهری گفت: 
جوجه ‌کیروزه‌ای که با قیمت 15هزار تومان خریداری می‌شود 
تا به فرآوری برسد 20هزار تومان برای مرغدار تمام می‌شود و 
یکی از راه‌هایی که دولت می‌تواند بخشی از هزینه‌ تولید را کاهش 
دهد، تعدیل قیمت این نهاده تولید است. این مقام صنفی با اشاره 
به مشکلات تولیدکنندگان برای صادرات، مشوق‌های صادراتی 
را یکی از مهم‌ترین شیوه‌های حمایتی دولت عنوان کرد و افزود: 
درحالیک‌ه تمام دنیا در شرایط کاهش مصرف‌ داخلی زمینه صادرات 
را فراهم میک‌ند در کشور ما سختگیری‌هابه قدری بوده که بسیاری 
از تولیدکنندگان از تولید فاصله گرفته‌اند. او در واکنش به اظهارات 
معاون وزیر جهادکشاورزی درباره توافق با بخش خصوصی گفت: تا 
امروز دعوتی از فعالان بخش خصوصی نشده و جلسه‌ای هم برگزار 
نشده در نتیجه مشخص نیست دولت با چه سیاستی قرار است هزینه 
را برای تولیدکنندگان کاهش دهد. به‌گفته یوسفی، بیشتر مرغداران 
مشکلات شدید نقدینگی دارند و بان‌کها نیز در این زمینه همکاری 

خوبی ندارند و این بر مشکلات بخش خصوصی افزوده است.

حسین قربان‌زاده
رئیس سازمان خصوصی‌سازی‌

 پیش‌نیاز واگذاری سهام ایران 
خودرو و سایپا حذف قیمت‌گذاری 
دستوری است تا شرکت‌ها چشم‌انداز 
سودآوری داشته باشند ابتدا باید 
در سپهر تنظیم‌گری، چشم‌انداز 
سودآوری  ترسیم شود، سپس دولت، 

خروج از تصدی‌گری را دنبال کند.

تالار شیشه‌ای

تغییرات قیمت گوشت بوقلمون 
قیمت گوشت بوقلمون در میادین افزایش یافت. براساس نرخ‌نامه 
جدید سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران قیمت هر 
کیلو شقه بوقلمون با ‌کیهزار تومان افزایش به 80هزار تومان 
رسید. گوشت بوقلمون از مرداد تاکنون 46درصد رشد قیمت 
داشته است. در 2ماه گذشته افزایش نرخ گوشت پرندگان بیش 
از گوشت قرمز بوده به‌طوریک‌ه قیمت مرغ در میادین از ابتدای 

هفته جاری برای نخستین بار از نرخ مصوب فراتر رفت.

قیمت در آبانقیمت در مرداد

یکلوگرم/ تومان

قیمت جدید رشته آش
رشته آش از ابتدای امسال بسته به برند بین 50 
تا 100درصد افزایش قیمت داشته است. با رشد 
قیمت آرد در فروردین ماه، قیمت محصولات وابسته 
به آرد نیز افزایشی شد و انواع رشته ‌آش از این قاعده 
مستثنی نبود. مقایسه قیمت انواع رشته‌ آش در 
ابتدای امسال با نرخ‌های کنونی نشان می‌دهد 
میانگین قیمت هر بسته 500گرمی رشته از 20هزار 

تومان، اکنون به 30هزار تومان رسیده است.

میادین

چهره‌ها

سوپرمارکت

قیمت‌ها به تومان
500گرمی 40.000سمیه

430گرمی 30.000سبزدانه

500گرمی 30.000رشد

400گرمی 20.000زرماکارون

500گرمی 25.000جهان

500گرمی 25.000زرماکارون

430گرمی 35.000گلها

500گرمی 25.000شاهنگ

پايان قيمت گذاري سهام تا 3 هفته ديگر
همزمان با تصميم سرنوشت‌ساز هيات واگذاري براي فروش بلوك‌هاي مديريتي سهام سرخابي‌ها 
روز گذشته مدير عامل باشگاه پرسپوليس از پايان قيمت‌گذاري سهام اين دو باشگاه حداكثر تا 3 
هفته آينده خبر داد. رضا درویش، در اين باره گفت: برنامه‌ریزی‌های سازمان خصوصی‌سازی حاکی 
از آن است که ظرف حداکثر 2 تا 3 هفته آینده، ارزش‌گذاری بلوک مدیریتی 2 باشگاه انجام می‌شود.
به گفته او خریدارانی که اهلیت آنان تایید شود می‌توانند در خرید بلوکی سهام دو باشگاه شرکت 
کنند.علی فتح‌الله‌زاده، مدیر باشگاه استقلال نيز با تایکد بر تاریخی بودن واگذاری ۵۱ درصد از 
سهام سرخابی‌ها به بخش غیردولتی، گفت:  واگذاری بیش از ‌۵۰درصدی سهام سرخابی‌ها به بخش 

غیردولتی آغاز مسیر شکوفایی هر دو باشگاه است.

مکث

ران با 
استخوان 
73.200
105.500

ساق با 
پوست 
87.400
126.000

ران بدون 
استخوان 
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سینه بدون 
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135.800

چرخ‌کرده 

93.900
136.000

مغز ران 
بی‌پوست

112.400
163.000

شقه 

54.500
79.900

فیله

109.000
157.000

فروش حقوقی

فروش حقیقی

371

581

1857

1647

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.312.500

1.310.000

1.307.500

1.305.000

1.302.500

1.300.000

1.297.500

1.295.000

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 12هزارو 
161واحد، معادل 0.93درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 296هزارو 798واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با 

1298واحد افت به 377هزار و 696واحد رسید.

در مبادلات دیروزبازارسرمایه، قیمت سهام 
203شرکت رشد و 384شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 20شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی هزارو 
647میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به هزارو 857میلیارد تومان 

رسید.210میلیارد تومان از سهامی را که دیروز سهامداران 
حقیقی فروختند ؛ سهامداران حقوقی خریدند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 97هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
5780هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران »بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هردلار آمریکا 
دیروز در بازار آزاد در محدوده 32هزار و 930تومان دادوستد 
شد، درحال حاضر معادل 175میلیارد و 520میلیون 

دلار‌است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی با بازار سهام

در مبادلات دیروز 17هزارو 474میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
2هزارو 228میلیارد تومان به معامات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقام نشان می‌دهد ارزش کل معاملات خرد در 
دادو‌ستد‌های دیروز 275میلیارد تومان، معادل 14درصد 

در مقایسه با روز معاملاتی قبل رشدکرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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سهامداران حقیقی دیروز 210میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به 9.4درصد رسید.این به‌معنای آن است که شتاب 
خروج پول از بازار سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل 

افزایش‌یافته است.
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ارقام به میلیاردتومان علی نقوی
مدیرعامل بورس انرژی 

 پساب‌ها پس از پذیرش، در بازار 
فیزیکی بورس انرژی عرضه خواهند 
شد اما ابتدا باید وجود برخی از 
ویژگی‌های  فنی،  چارچوب‌های 
خریداران و سازوکارهای مدنظر 
شرکت آب و فاضلاب به مرحله نهایی 

برسد.

مسعود میرکاظمی
رئیس سازمان برنامه و بودجه

 همکاری خوبی بین سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت نفت شکل گرفته و 
کنسرسیومی از بانک‌ها، شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری داخلی و سایر شرکت‌های 
پیمانکاری تشکیل شده است که به 
تفاهمنامه و قرارداد منجر شده و قرار 
است 27میلیارد دلار در پروژه‌های نفت 

و گاز سرمایه‌گذاری شود .


